
 

      Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 17.11.2015 г. № 27 

 

О внесении изменений в Перечень муници-

пальных услуг, предоставляемых по принци-

пу одного окна в многофункциональных 

центрах предоставления государственных 

(муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге 

органами местного самоуправления муници-

пального образования Финляндский округ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Федерального 

закона от 13.07.2015 г. № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О свободе 

совести и о религиозных объединениях», 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых по 

принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных 

(муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге органами местного самоуправления муници-

пальным образования Финляндский округ, утверждённый решением Муниципального совета 

от 26.03.2013 г. № 5 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых по 

принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных 

(муниципальных) услуг в Санкт-Петербурге органами местного самоуправления муници-

пального образования Финляндский округ», изложив его в новой редакции согласно прило-

жению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                                            В.Ф. Беликов 

 
 

 

 

 

 



 

2 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 17.11.2015 г. № 27 

 
 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых по принципу одного окна в многофункцио-

нальных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг в Санкт-

Петербурге органами местного самоуправления муниципального образования Фин-

ляндский округ 

 

№ Наименование муниципальной услуги 

1 Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую 

он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом. 

2 Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам со-

здания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формиро-

вания земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома. 

3 Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физиче-

ским лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем. 

4 Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с рабо-

тодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем. 

5 Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного са-

моуправления. 

6 Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей. 

7 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет. 

 

 

 


